
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500196

196

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 63/2022. Contratante: CRMV-SP. Contratada: MEIPAD INFO LTDA ME, CNPJ nº
29.782.551/0001-36. Objeto: Aquisição de 1 (um) servidor de rede. Valor: R$ 64.000,00.
Elemento despesa: 6.2.2.1.1.02.01.01.003.006 - Bens de informática. Processo Adm nº
48/2022. Pregão Eletrônico nº 18/2022. Nota de empenho nº 1713/2022. Processo
Financeiro nº 381/2022. Vigência: 24/11/2022 a 23/05/2023. Signatários: pelo Contratante,
Odemilson Donizete Mossero, Presidente, e pelo Contratado, Pedro Pereira Lopes Meirelles
Padilha, Proprietário. Assinatura: 24/11/2022.

Contrato CRMV-SP nº 65/2022. Contratante: CRMV-SP. Contratada: CLARO S.A., CNPJ
40.432.544/0001-47. Objeto: Móvel Pessoal (SMP), Serviço de Longa Distância Nacional
(LDN) e Internet Móvel 3G/4G/5G, com fornecimento de acessos individuais por meio de
SIM cards compatíveis com os modelos de smartphones e tablets fabricados a partir do
segundo semestre de 2020, incluindo a facilidade de roaming nacional e portabilidade dos
números móveis em uso pelo CRMV-SP. Vigência: 29/11/2022 a 28/11/2023. Valor R$
7.245,84. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.009 - Telecomunicações Móvel - PJ.
Processo Adm nº 20/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 06/2022. Nota de empenho nº
1744/2022. Processo Financeiro nº 256/2022. Signatários: pelo Contratante, Odemilson
Donizete Mossero, Presidente, e pelo Contratado, Luiz Cláudio Coelho, Gerente de Contas
e Geraldo José de Vasconcelos Vilar, Gerente executivo. Assinatura: 29/11/2022.

Ata de registro de preços nº 07/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 24/2022 - Processo Adm
nº 65/2022. Objeto: Registro de preços p/ eventual aquisição de veículos automotores.
Fornecedor: Saint-Tropez Distribuidora de Veículos Ltda - CNPJ Nº 29.034.608/0001-19.
Valor unitário: R$ 93.150,00. Valor global da ata: R$ 1.863.000,00. Data da Assinatura:
13/12/2022. Vigência da ata: 12 (doze) meses, contados da assinatura. Fundamento Legal:
Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar n° 123/06 e Decreto nº
7.892/13.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo administrativo: ata reunião de Diretoria de 28/11/2022. Contrato: Contrato de
Prestação de Serviços de contabilidade Pública. Partes: Conselho Regional de Nutricionistas
2ª Região e Maier Contabilidade e Auditoria Ltda. Objeto: Prorrogação de contrato para
prestação de serviços de contabilidade pública. Valor: R$ 5.935,06 (cinco mil, novecentos e
trinta e cinco reais e seis centavos)/mensais, reajustados pelo INPC no período de
04/12/2021 à 03/12/2022, mediante divulgação do índice. Prazo: 04/12/2022 à
03/06/2023. Recurso financeiro: dotação orçamentária, rubrica 62211010404001.
Fundamentação legal: Artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região Contratada: MULTI 360
TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de Assistente Virtual - Chatbot,
contemplando toda a infraestrutura de TI em nuvem necessária para a disponibilização da
solução. Fundamento legal: Art. 24, inciso II e Art. 61. § único da Lei 8666/93. Valor Global:
R$ 3.294,00 Vigência: 22/12/2022 a 22/06/2023

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 2/2022

INSCRIÇÃO DAS CHAPAS

A Presidente da Comissão Eleitoral, de acordo com a Resolução CFN 564 de
2019, vem publicar o Edital de Inscrição de Chapa conforme dados abaixo: Data de
Inscrição da Chapa: 12/12/2022 às 17 00. Numero da Chapa: 01. Nome da Chapa: Conecta
Minas: Integrar e Valorizar a Nutrição, Respeito e Ética Representante da Chapa: Emanuelle
Cardoso Zibral Santos. Nome e CRN dos Membros abaixo: Candidatos a conselheiro efetivo
Nome Inscrição CRN9: ANGELINA DO CARMO LESSA: 5853; BETHÂNIA CABRAL: 8045;
BRUNA SOARES: 17167; DANIELA CORRÊA FERREIRA: 1798; DEYRILUCY FERREIRA: 1543;
EMANUELLE CARDOSO ZIBRAL SANTOS: 12234; ERIKA SIMONE COELHO CARVALHO: 1258;
GERALDA KELEN FONSECA: 14117; PRISCILLA VILELA DOS SANTOS: 10118; Candidatos a
conselheiro suplente. Nome Inscrição CRN9: HELENA THOMOPOULOS MOSS: 600; IVÂNIA
CATIA MOUTINHO RAMOS: 1178; IZABELA MARIA MONTEZANO DE CARVALHO: 5561;
LAURECI ALVES DE PAULA: 10313; NATHALIA SERNIZON GUIMARÃES: 15674; ANDREA S I LV A
LUCIANO: 21276; SÔNIA MARIA DE FIGUEIREDO: 0627; VINÍCIUS VIEIRA BENVINDO: 22015;
BEATRIZ LEANDRO DE CARVALHO: 0607. Prazo de dois dias úteis para as impugnações, a
contar do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do Edital no Diário Oficial da
União. Data de Inscrição da Chapa: 12/12/2022 às 18 26. Numero da Chapa: 02. Nome da
Chapa: Ação e Evolução. Respeito e Ética Representante da Chapa: Viviane Admus Nunes
Paixão. Nome e CRN dos Membros abaixo: Candidatos a conselheiro efetivo: Nome
Inscrição CRN9: DIONARA DOURADO DE OLIVEIRA: 13146; DREYCSON CRISTIAN SILVA:
9699; EDITH ZULATO CHAVES FIGUEIREDO: 8051; ELISABETH CHIARI RIOS NETO: 6059;
FERNANDO JOSÉ MANDACARU: 0362; ILANA CARLA MENDES GONÇALVES: 1465; JOYCE
ANDRADE BATISTA: 6319; RENATO MOREIRA NUNES: 1048; VIVIANE ADMUS NUNES
PAIXÃO: 6129. Candidatos a conselheiro suplente. Nome Inscrição CRN9: ADRIANA ESTEVE
FREITAS DOS SANTOS: 13442; ALESSANDRA DE CÁSSIA LOVATO: 6889; ANA CAROLINA
BRASIL E BERNARDES: 6501; CARLA CRISTINA VANZO SILVA: 17250; CLEUNICE DA SILV A
CASTRO: 13172; FABRICIO DE PAULA: 4180; NAYARA SANTOS ZIMER: 29468; SIMONE
DUBOIS COLLET PINTO; 3455; WAGNER ALESSANDRO DOS REIS: 11906. Prazo de dois dias
úteis para as impugnações, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do
Edital no Diário Oficial da União.

Belo Horizonte MG, 13 de dezembro de 2022.
ISABELA FERREIRA CUNHA NETO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo Administrativo n° 041/2022
A Pregoeira do CROBA, em conformidade com disposições do Edital, torna

público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de licenças de acesso para uso de solução integrada de
colaboração e comunicação corporativa, em ambiente de nuvem, na modalidade de
software como serviço, incluindo suporte técnico remoto e treinamento para administração
da solução durante a vigência de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Odontologia da Bahia. Código licitações-e: 968511. Empresa
Adjudicatária: IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, CNPJ:
32.578.382/0001-21, no valor Total de R$ 62.292,00 (sessenta e dois mil e duzentos e
noventa e dois reais). Lote Único. Critério de Julgamento: Menor Preço.

Salvador - BA, 7 de dezembro de 2022.
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo Administrativo n° 041/2022
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Bahia - CRO/BA, no uso

de suas atribuições HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 011/2022 para objeto
supracitado.

Salvador/BA, 12 de dezembro de 2022.
MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA

Presidente CRO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 0117/2022 - PE 010/2022 - ARP N.º 002/2022. Contrato n.º 021/2022.
Objeto: eventual contratação de serviços de promoção de eventos e serviços correlatos, a
serem realizados pelo CRO#MG, sob demanda, abrangendo planejamento operacional,
espaço físico, organização, execução, acompanhamento, apoio logístico, trasportes,
fornecimento de alimentação e bebida, infraestrutura, mobiliário, equipamentos, e
ornamentação. CONTRATADA: BARCELO EVENTOS EIRELI - CNPJ: 19.086.382/0001-46. Valor
total: R$ 3.773.058,80.

PROCESSO N.º 0129/2022 - Contrato n.º 024/2022. Objeto: contratação de Serviços de
Auditoria Contábil, Financeira, Administrativa, Trabalhista (pessoal), Orçamentário,
Licitação/Contrato, Informações do Portal Transparência e de Controle Interno, relativos ao
exercício de cada ano do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais - CRO-MG, de
acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade estabelecidas pelo Conselho Federal de
Contabilidade, CLT, orientações do TCU, legislação do Conselho Federal de Odontologia e
Atos Normativos Internos do CRO-MG. CONTRATADA: AUDIGESPUB - SERVICOS DE
AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - CNPJ: 24.968.005/0001-70. Valor total
anual: R$ 43.000,00.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo de Compra nº 0133/2022 - Objeto: Registro de preços para fornecimento futuro
e eventual de fornecimento e instalação de equipamentos odontológicos para o CROMG,
durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas
no Edital e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28/12/2022 às 09 horas (horário
de Brasília-DF) no sítio: www.comprasnet.gov.br. Informa-se ainda, que o inteiro teor deste
ato convocatório, também se encontra à disposição dos interessados no site eletrônico
deste órgão: transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele
mencionado.

Belo Horizonte-MG, 14 de dezembro de 2022.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA, TIPO MENOR PRECO,
para escolha da proposta mais vantajosa para prestação de serviços especializados em
Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho para atender as necessidades do CRO-RJ,
conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Edital e anexos. Data da
sessão pública 27/12/2022 as 11 horas (horario do DF). Formalização de consultas e edital:
Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro Tel: (21) 3505-7673 Endereco: Rua
Araujo Porto Alegre n. 70 5 andar CEP: 20.030-015 Rio de Janeiro RJ; site:
www.gov.br/compras e www.cro-rj.org.br

OUTAIR BASTAZINI FILHO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso Público
(Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição N°18, Seção
3, p. 115), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos cargos: Agente
Fiscal - Macrorregião 2 - Ampla Concorrência - Classificado - Fernanda Ferreira da Silva -
inscrição 15076 - classificação 03, Agente Fiscal - Macrorregião 4 - Ampla Concorrência -
Classificado - Diogo Nishie - inscrição 13791 - classificação 02, Agente Fiscal - Macrorregião
5 - Ampla Concorrência - Classificado - Igor Dias dos Santos - inscrição 19515 - classificação
02, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência - Classificado - Marina
Dorea Pereira - inscrição 15701 - classificação 41, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5
- Ampla Concorrência - Classificado - Bianca Gigliotti Gonçalves - inscrição 17463 -
classificação 42, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência -
Classificado - Maria Helena Martins de Souza - inscrição 10070 - classificação 43, Analista
Jurídico - Macrorregião 5 - Autodeclarados Negros - Classificado - Rafael Fernandes Teles
Andrade - inscrição 10154 - classificação 03, Analista Jurídico - Macrorregião 5 - Ampla
Concorrência - Classificado - Viviane Cristina Bronzati - inscrição 18653 - classificação 04,
Fiscal - Macrorregião 3 - Ampla Concorrência - Classificado - Welton Ferreira de Assis -
inscrição 20628 - classificação 03. As instruções para nomeação e posse serão informadas
por meio de correio eletrônico e via postal, bem como o prazo para assunção da vaga ou
sua desistência.

São Paulo-SP, 13 de dezembro de 2022.
BRAZ ANTUNES MATTOS NETO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 08/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16/2020.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE.
Contratada: CI CENTRO DE INFORMAÇÕES LTDA - CNPJ 32.713.380/0001-06. Objeto
Contratual: SERVIÇO DE INTERNET. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência
contratual por mais 12 meses, de 14.12.2022 até 14.12.2023. PARECER JURÍDICO Nº:
67/2022. Aracaju/SE, 14.12.2022. Anna Tereza Azevedo de Andrade Lima - Presidente
do CRO/SE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jessica.barreto
Destacar

jessica.barreto
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




